
SUPLEMENTO  15QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

742011203213536291 - UEPA 0102 339036 3.240,00

742011203213536291 - UEPA 0102 339039 4.369,00

742011203213536291 - UEPA 0102 339047 659,00

742011212212974668 - UEPA 0102 339039 56.377,00

742011236413304996 - UEPA 0260 449052 80.350,00

742011236413304998 - UEPA 0102 339018 15.520,00

742011236413304998 - UEPA 0102 339020 12.000,00

742011236413304998 - UEPA 0102 339030 10.500,00

742011236413304998 - UEPA 0102 339036 16.380,00

742011236413306328 - UEPA 0102 339030 25.000,00

742011236413306328 - UEPA 0102 339033 34.000,00

742011236413306328 - UEPA 0102 339036 28.000,00

742011236413306328 - UEPA 0102 339048 50.000,00

742011236413306331 - UEPA 0260 449052 419.650,00

742011236413306332 - UEPA 0102 339030 189.580,97

742011236413306332 - UEPA 0102 339036 208.674,74

742011239213666521 - UEPA 0102 339018 13.000,00

742011239213666521 - UEPA 0102 339030 16.000,00

742011239213666521 - UEPA 0102 339033 14.000,00

742011239213666521 - UEPA 0102 339036 10.000,00

742011239213666521 - UEPA 0102 339039 15.000,00

742011239213666521 - UEPA 0102 339047 2.000,00

742011257113302529 - UEPA 0102 339039 232.653,00

782011957113737467 - FAPESPA 0101 332041 350.000,00

782011957113737467 - FAPESPA 0101 339020 1.376.462,16

782011957113737467 - FAPESPA 0101 339039 50.000,00

782011957113737469 - FAPESPA 0101 339018 490.870,90

871010824413566479 - FEAS 0107 339039 400.000,00

  TOTAL 90.429.799,62

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de 
setembro de 2015.
PALÁCIO DO GOVERNO, 29 de setembro de 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

D E C R E T O  Nº 1437, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2015
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração 
Pública Estadual, crédito suplementar por ANULAÇÃO, no valor de R$ 26.643.131,65 para reforço 
de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente.
O GOVERNADOR  DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe confere o art. 135, inciso V, 
e com fundamento no art. 204, § 13, ambos da Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, 
inciso II da lei Orçamentária nº 8.095, de 30 de dezembro de 2014
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da 
Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
26.643.131,65 (Vinte e Seis Milhões, Seiscentos e Quarenta e Três Mil, Cento e Trinta e Um Reais 
e Sessenta e Cinco Centavo), para atender à programação abaixo:
   R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

211010312813316336 - SEGUP 0101 339036 55.742,40

211010312813316336 - SEGUP 0101 339047 13.935,60

211010612212974534 - SEGUP 0101 339037 92.107,47

211010618113426352 - SEGUP 0101 339015 106.123,86

211010633113316005 - SEGUP 0101 339046 1.513,50

261010612212974534 - PMPA 0101 339030 4.600,00

261010612212974534 - PMPA 0101 339039 514.757,07

261010612212974535 - PMPA 0101 319012 412,64

261010612212974535 - PMPA 0101 339036 438.430,65

261010612212974535 - PMPA 0101 339093 225.008,18

261010612413436486 - PMPA 0101 339036 6.662,66

261010633113316005 - PMPA 0101 339046 2.280.138,73

401010612813316336 - Polícia Civil 0101 339014 35.000,00

401010633113316005 - Polícia Civil 0101 339046 723.379,98

401010633113316246 - Polícia Civil 0101 339049 13.899,92

522010312212974534 - SUSIPE 0101 339037 77.129,50

522010312212974668 - SUSIPE 0101 339030 34.449,07

522010333113316005 - SUSIPE 0101 339046 38.946,52

522010342113166297 - SUSIPE 0101 339039 152.308,06

662010612212974534 - DETRAN 0261 339037 2.200.000,00

662010612212974534 - DETRAN 0261 339039 2.300.000,00

662010612212974534 - DETRAN 0261 339047 2.004.715,00

662010612513412600 - DETRAN 0261 339039 7.000.000,00

662010612513416346 - DETRAN 0261 339039 7.000.000,00

662010618113426351 - DETRAN 0261 449052 300.000,00

662010618313426315 - DETRAN 0261 339039 1.000.000,00

852010612212974535 - CPC 0101 339005 10.140,84

852010633113316005 - CPC 0101 339046 13.730,00

  TOTAL 26.643.131,65
                   

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta da anulação 
parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 
43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

211010603213536291 - SEGUP 0101 339039 2.165,11

211010612212974535 - SEGUP 0101 339036 5.336,42

211010612212974668 - SEGUP 0101 339030 106.123,86

211010612613776719 - SEGUP 0101 339139 71.323,87

211010612813316336 - SEGUP 0101 339039 6.862,57

211010618313426350 - SEGUP 0101 339039 11.755,92

211010633113316246 - SEGUP 0101 339049 887,46

211010633113316246 - SEGUP 0101 339049 1.513,50

261010612813316335 - PMPA 0101 339016 412,64

261010612813316335 - PMPA 0101 339015 479,26

261010612813316335 - PMPA 0101 339030 100.000,00

261010612813316335 - PMPA 0101 339036 290.000,00

261010612813316336 - PMPA 0101 339015 39.091,31

261010618113422546 - PMPA 0101 339015 88.449,16

261010618313424332 - PMPA 0101 339035 8.000,00

261010633113316246 - PMPA 0101 339049 1.305,44

261010633113316756 - PMPA 0101 339019 1.636.211,74

261010633113316756 - PMPA 0101 339092 84.128,00

311010612212974535 - CBM 0101 339093 3.530,68

311010633113316005 - CBM 0101 339046 2.845,22

311010633113316246 - CBM 0101 339049 1.000,00

311010633113316756 - CBM 0101 339019 43.997,58

341010445113856635 - FDE 0101 444042 681.491,41

362011412212974534 - Fundação PROPAZ 0101 339014 25.996,04

362011412212974668 - Fundação PROPAZ 0101 339030 80.000,00

362011412613776719 - Fundação PROPAZ 0101 339139 39.698,93

362011412812014098 - Fundação PROPAZ 0101 339014 10.000,00

362011412812014098 - Fundação PROPAZ 0101 339039 30.000,00

362011424313057337 - Fundação PROPAZ 0101 339032 8.000,00

362011424313057337 - Fundação PROPAZ 0101 339036 20.000,00

362011424313057337 - Fundação PROPAZ 0101 339037 180.000,00


